Para la vigencia de 2025, el Banco de Proyectos de Cooperación para la Libertad Religiosa 
(BPCLR) contará con una disponibilidad presupuestal de hasta Quinientos millones de pesos 
($500.000.000 M/cte.), destinados a la ejecución de hasta 37 iniciativas. 

Cada proyecto contará con una asignación que deberá oscilar entre los Doce millones de pesos 
($12.000.000 m/cte.) y hasta Catorce millones de pesos ($14.000.000 M/cte.), IVA incluido. 

Lo anterior se enmarcará en la siguiente estructura de costos: 

Tabla No. 1. Estructura de costos 

Estructura de Costos 

Categoría % 

1. Recursns Directos para Pf¿yectos - 100% 

Inversión en los 37 proyectos (sin IVA) _ 81% $.

[...]

4.5.1.1 Subsanables 

4.5.1.1.1 De acuerdo con los lineamientos establecidos en los términos de 
referencia y lo explicado durante el curso de formulación de proyectos 
brindado por la SALRYC, el valor del proyecto debe encontrarse dentro del 
rango permitido, desde $12.000.000 (doce millones de pesos M/cte.) hasta 

aproximadamente $14.000.000 (catorce millones de pesos M/cte.), en función 

de la disponibilidad presupuestal del BPCLR. En caso de que el valor del 
proyecto exceda este rango, se permitirá la subsanación únicamente si el ajuste 
se realiza dentro del plazo establecido, se respeta el rango definido y no sc